⁴⁶⁷ “1. *Quod fidem definit aestimationem rerum quae non videntur.* 2. *Quod impropria dicit esse in Deo nomina Patris, et Filii, et Spiritus sancti, sed descriptionem hanc esse plenitudinis summi boni.* 3. *Quod Pater sit plena potentia, Filius quaedam potentia, Spiritus sanctus nulla potentia.* 4. *De Spiritu sancto, quod non sit ex substantia Patris et Filii, sicut Filius est ex substantia Patris.* 5. *Quod Spiritus sanctus sit anima mundi.* 6. *Quod libero arbitrio, sine adiuvante gratia, bene possumus et velle et agere.* 7. *Quod Christus non ideo assumpsit carnem et passus est, ut nos a iure diaboli liberaret.* 8. *Quod Christus Deus et homo non est tertia persona in Trinitate.* 9. *Quod in sacramento altaris in aere remaneat forma prioris substantiae.* 10. *Quod suggestiones diabolicas per physicam dicit fieri in hominibus.* 11. *Quod ab Adam non trahimus originalis peccati culpam, sed poenam.* 12. *Quod nullum sit peccatum, nisi in consensu peccati et contemptu Dei.* 13. *Quod dicit concupiscentia, et delectatione, et ignorantia nullum peccatum committi; et huiusmodi non esse peccatum, sed naturam*”. GUILHERME DE SAINT-THIÉRRY. “Epistola CCCXXVI” in MIGNE, Jacques-Paul. *Patrologia Latina*, col. 182, p. 532.

⁴⁶⁸ “1. *Horrenda similitudo de sigillo aereo, de specie et genere ad Trinitatem* 2. *Quod Spiritus Sanctus non sit de substantia Patris.* 3. *Quod ea solummodo Deus possit facere, uel dimittere, uel eo modo tantum, uel eo tempore quo facit, non alio.* 4. *Quod Christus non assumpsit carnem, ut nos a iugo diaboli liberaret.* 5. *Quod neque 'Deus et homo' neque 'haec persona' quae Christus est, sit tertia persona in Trinitate.* 6. *Quod Deus non plus faciat ei qui saluatur, antequam cohaereat gratiae, quam ei qui non saluatur.* 7. *Quod Deus nec debeat mala impedire nec possit.* 8. *Quod non contraximus ex Adam culpam, sed poenam tantum.* 9. *Quod corpus Domini non cadit in terram.* 10. *Quod propter opera nec melior nec peior efficiatur homo.* 11. *Quod non peccauerunt qui Christum ignoranter crucifixerunt, et quod non sit culpae adscribendum quicquid fit per ignorantiam.* 12. *De potestate ligandi et soluendi.* 13. *De suggestionem, delectationem et consensu.* 14. *Quod ad Patrem proprie uel specialiter pertinet omnipotentia.*”

⁴⁶⁹ “1. *Quod Pater sit plena potentia, Filius quaedam potentia, Spiritus Sanctus nulla potentia.* 2. *Quod Spiritus Sanctus non sit de substantia Patris aut Filii.* 3. *Quod Spiritus Sanctus sit anima mundi* 4. *Quod Christus non assumpsit carnem ut nos a iugo diaboli liberaret.* 5. *Quod neque Deus et homo, neque haec persona quae Christus est, sit tertia persona in Trinitate* 6. *Quod liberum arbitrium per se sufficiat ad aliquod bonum.* 7. *Quod ea solummodo possit Deus facere vel dimittere uel o modo tantum uel o tempore quo facit, non alio* 8. *Quod Deus nec debeat nec possit mala impedire.* 9. *Quod non contraximus culpam ex Adam, sed poenam tantum.* 10. *Quod non peccauerunt qui Christum ignorantes crucifixerunt, et quod non sit culpae ascribendum quicquid fit per ignorantiam.* 11. *Quod in Christo non fuerit spiritus timoris Domini.* 12. *Quod potestast ligandi atque solvendi apostolis tantum data sit, non etiam successoribus eorum.* 13. *Quod propter opera nec melior nec peior efficiatur humo.* 14. *Quod ad Patrem, quia ab alio non est, proprie vel specialiter attineat omnipotentia, non etiam sapientia et benignitas.* 15. *Quod etiam castus timor excludatur a futura vita.* 16. *Quod diabolus immittat sugestiones per appositionem lapidum sive herbarum.* 17. *Quod aduentos in fine saeculi possit attribui Patri.* 18. *Quod anima Christi per se non descendit ad inferos, sed per potentiam tantum.* 19. *Quod neque opus neque voluntas neque concupiscentia neque delectatio quae movet eam, peccatum sit, nec debemus eam uel exstingui*”. BERNARDO DE CLARAVAL. “Capitula Haeresum XIX” in MEWS, Constant J. “The Lists of Heresies Imputed to Peter Abelard” in _____. *Abelard and his Legacy*. Aldershot: Ashgate Publishing Limited, 20, 01, pp. 108-110.